
Szanowni Państwo,  

Drodzy Akcjonariusze,  

w imieniu Zarządu Sygnity S.A. przekazuję na Państwa ręce sprawozdanie roczne podsumowujące działania i 

wyniki Grupy Sygnity w roku obrotowym zakończonym 30 września 2019. 

 

Miniony rok obrotowy stał m.in. pod znakiem kontynuowania procesów restrukturyzacji operacyjnej i finansowej 

Grupy oraz ugruntowania pozycji Spółki w poszczególnych obszarach dotychczasowej działalności. Dzisiaj, po 

dwunastu miesiącach, można śmiało powiedzieć, że Pracownicy Spółki pod kierownictwem Zarządu, wykonali 

swoje zadania wykazując przy tym ogromne zaangażowanie i skuteczność w działaniu. 

 

Udało się również rozwiązać nierentowne kontrakty, które nie tylko powodowały bieżące straty, ale też ciążyłyby 

na zyskowności firmy w przyszłości. Jednocześnie przeprowadzono szeroko zakrojony program redukcji kosztów 

operacyjnych. Jednym z najistotniejszych elementów restrukturyzacji było uzyskanie porozumienia z 

Wierzycielami. Było to m.in. możliwe dzięki dyskontowemu wykupowi obligacji, który przeprowadzono ze 

środków pozyskanych z emisji akcji. W efekcie obecna struktura naszego bilansu uległa znacznemu polepszeniu, 

a Spółka na bieżąco obsługuje zadłużenie. Co więcej, wyniki Grupy Sygnity poprawiły się, osiągając poziom 18,5 

mln zł zysku netto z działalności kontynuowanej, mimo zawiązanej w czwartym kwartale – zgodnie z zasadą 

ostrożności - rezerwy na kwotę 14 mln zł w związku z rozszerzeniem powództwa przez jednego z byłych 

podwykonawców.  

  

Jako prezes Spółki, obejmujący jej stery w momencie, kiedy sytuacja została ustabilizowana, stawiam sobie dwa 

zasadnicze cele: 

• Będziemy intensywnie pracować nad utrzymaniem sprawności operacyjnej oraz nad systematyczną 

poprawą naszych wyników finansowych. To pozwoli nam na spłatę zobowiązań zgodnie z Umową z 

Wierzycielami, a następnie otworzy drogę do pozyskania finansowania obrotowego. 

• Przygotowanie planu rozwoju dla Spółki w zakresie zwiększenia udziału rynkowego w obszarach, w których 

jesteśmy obecni, a także - w miarę możliwości - stopniowego rozszerzenia jej działalności w nowych 

segmentach rynku. 

 

I. WYNIKI FINANSOWE 

Podsumowując rok obrotowy zakończony 30 września 2019 roku, Zarząd Sygnity S.A. bardzo pozytywnie 

ocenia wyniki operacyjne zrealizowane przez Grupę. W szczególności zwracamy Państwa uwagę na: 

1. Przychody ze sprzedaży: Grupa uzyskała przychody na poziomie 234,6 mln zł, czyli o 9% niższe w 

porównaniu poprzedniego roku obrotowego, przy czym spadek tych przychodów jest wynikiem 

następujących zdarzeń:  

• braku rozpoznanych przychodów ze sprzedaży agencyjnej, głównie licencji na oprogramowanie 

partnerów biznesowych Spółki, wynikającego z wprowadzenia standardu MSSF 15 w zakresie 

rozpoznawania przychodów agencyjnych; 

• braku przychodów - w związku ze zmianą strategii Spółki w zakresie zmniejszenia udziału 

niskomarżowych kontraktów, o którym spółka informowała w poprzednich raportach; 

• braku przychodów z projektów, które zostały zrestrukturyzowane w poprzednim roku 

obrotowym. 

2. Zysk z działalności operacyjnej: Grupa w roku obrotowym 2019 osiągnęła zysk z działalności operacyjnej 

na poziomie 29,4 mln zł w porównaniu do 3,4 mln zł w poprzednim roku obrotowym. 

3. Zysk netto z działalności kontynuowanej: Grupa odnotowała zysk netto z działalności kontynuowanej 

na poziomie 18,5 mln zł (0,1 mln zł w roku obrotowym 2018). Zysk netto został uzyskany również w 

wyniku osiągnięcia przychodów finansowych w wysokości 5,7 mln zł będących efektem dyskontowego 

wykupu długu obligacyjnego, mającego miejsce w pierwszym kwartale roku obrotowego 2019. Grupa 

odnotowała bardzo dobry poziom zysku netto pomimo, że ponosiła znacząco wyższe koszty finansowe 



związane ze spłatą zadłużenia w stosunku do Wierzycieli oraz rozpoznała znaczące koszty ujemnych 

różnic kursowych. 

 

4. Koszty realizacji, sprzedaży i ogólnego zarządu: Grupa niezmiennie kontynuowała założenia 

restrukturyzacyjne w zakresie racjonalizacji kosztów realizacji, sprzedaży i ogólnego zarządu, co 

pozwoliło na osiągnięcie w omawianym roku obrotowym dalszych oszczędności kosztowych na 

poziomie 28 mln zł w stosunku do poprzedniego roku obrotowego. 

 

II. ZADŁUŻENIE I PŁYNNOŚĆ SPÓŁKI 

W roku obrotowym 2019, w zakresie spłaty zadłużenia, Grupa wypełniała wszystkie zobowiązania 

wynikające z Umowy Restrukturyzacyjnej, zmniejszając dług w stosunku do Wierzycieli o kwotę 48,9 mln zł 

przy jednoczesnym wywiązywaniu się ze swoich zobowiązań handlowych. Biorąc pod uwagę saldo środków 

pieniężnych na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości 18,5 mln zł Grupa efektywnie zmniejszyła 

swoje zadłużenie netto o 32,5 mln zł. 
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III. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ 

Po okresie restrukturyzacji przeprowadzonym w poprzednim roku obrotowym, Spółka może obecnie 

pochwalić się czwartym z rzędu kwartałem zakończonym dobrymi wynikami finansowymi. Podkreślenia 

wymaga fakt, że - oprócz pozytywnych wyników finansowych - Grupa stale obniża swoje zadłużenie realizując 

zobowiązania Umowy Restrukturyzacyjnej. W opinii Zarządu współpraca pomiędzy Spółką a Wierzycielami i 

Akcjonariuszami przebiega pozytywnie z ukierunkowaniem na dalszy stabilny rozwój firmy. W najbliższym 

czasie Grupa koncentrować się będzie na dalszej poprawie efektywności, rozwoju własnych produktów oraz 

umacnianiu sytuacji finansowej dzięki pozyskiwaniu nowych kontraktów w istniejących obszarach 

działalności. 

 

W imieniu Zarządu Spółki dziękuję Pracownikom za zaangażowanie i wiarę w sukces Sygnity, a  Akcjonariuszom, 

Wierzycielom, Klientom i Dostawcom za konstruktywną współpracę oraz wsparcie Spółki i zaufanie w okresie 

trudności i wyzwań. 
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